

平成22年度特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

NPO法人環境リレーションズ研究所

自 2010年 4月 1日 至 2011年 3月31日

(単位:円)

科目	決算額	備考	前年度決算額	増減
資金収支の部				
【経常収支の部】				
【経常収入の部】				
【経常収入】				
会費入会金収入	185,000		285,000	▲ 100,000
入会金収入	0		0	0
会費収入	185,000		285,000	▲ 100,000
事業収入	59,243,360		43,123,098	16,120,262
PresentTree事業	56,198,383		40,880,898	15,317,485
セミナー・ワークショップ	131,970		51,000	80,970
プロモーション企画	0		150,000	▲ 150,000
物品販売	613,007			613,007
カーボンオフセット	2,300,000			2,300,000
寄付金収入	29,957,169			29,957,169
寄付金収入(義援金)	3,019,160	新燃岳、東日本大震災		3,019,160
補助金・助成金収入	6,297,385		4,163,422	2,133,963
雑収入	666,400		123,784	542,616
受取利息	5,263		2,079	3,184
雑収入	661,137		121,705	539,432
経常収入合計	99,368,474		47,695,304	51,673,170
【経常支出の部】				
事業費	23,851,238		31,720,947	▲ 7,869,709
PresentTree事業	21,388,538		29,701,115	▲ 8,312,577
セミナー・ワークショップ	93,570		118,980	▲ 25,410
プロモーション企画	13,500		121,500	▲ 108,000
カーボンオフセット	2,300,000			2,300,000
Presentfrommother	52,500			52,500
管理費	19,509,449		15,869,129	3,640,320
給料手当	3,107,286		1,902,092	1,205,194
賞与			0	0
退職金			0	0
雑給	1,259,500		1,120,070	139,430
法定福利費	358,424		230,161	128,263
福利厚生費	4,200		49,392	▲ 45,192
退職給付繰入額			0	0
採用教育費			39,700	▲ 39,700
外注費	7,875,000		7,875,000	0
荷造運賃発送費	5,205		700	4,505
広告宣伝費			0	0
交際費	91,960		6,165	85,795
会議費	2,260		6,660	▲ 4,400
旅費交通費	456,450		458,088	▲ 1,638
通信費	40,497		246,064	▲ 205,567
消耗品費	101,224		211,001	▲ 109,777
事務用品費	3,487		25,579	▲ 22,092
修繕費			205,000	▲ 205,000
水道光熱費			9,401	▲ 9,401
新聞図書費	20,510		5,999	14,511
諸会費			1,000	▲ 1,000
支払手数料	381,127		57,780	323,347
車両費			0	0
リース料	1,206,865		940,551	266,314
保険料			0	0
支払報酬	430,500		714,420	▲ 283,920
寄付金	2,694,620	災害支援物資等	0	2,694,620
研究開発費			0	0
減価償却費	85,901		85,892	9
地代家賃			0	0
賃借料	1,270,290		1,260,000	10,290
租税公課	44,143		295,409	▲ 251,266
雑費			1,005	▲ 1,005
少額交際費			2,000	▲ 2,000
支払利息			50,000	▲ 50,000
法人税、住民税及び事業税	70,000		70,000	0
経常支出合計	43,360,687		47,590,076	▲ 4,229,389
経常収支差額	56,007,787		105,228	55,902,559
経常外収益				
固定資産売却益	481,284			
経常外収益計	481,284			
【その他資金収支の部】				
【その他資金収入】				
短期借入金収入	0		0	0
その他資金収入合計	0		0	0
【その他資金支出】				
短期借入金返済支出				0
予備費				
その他資金支出合計	0		0	0
当期収支差額	56,489,071		105,228	56,383,843
前期繰越収支差額	11,299,379		11,194,151	105,228
次期繰越収支差額	67,788,450		11,299,379	56,489,071

平成22年度その他事業会計収支計算書
 NPO法人環境リレーションズ研究所
 自 2010年 4月 1日 至 2011年 3月31日

(単位:円)

科目	決算額	備考	前年度決算額	増減
資金収支の部				
【経常収支の部】				
【経常収入の部】				
【経常収入】				
会費入会金収入	0		0	0
入会金収入	0		0	0
会費収入	0		0	0
事業収入	0		0	0
PresentTree事業	0		0	0
セミナー・ワークショップ	0		0	0
プロモーション企画	0		0	0
物品販売	0		0	0
カーボンオフセット	0		0	0
寄付金収入	0		0	0
寄付金収入(義援金)	0		0	0
補助金・助成金収入	0		0	0
雑収入	0		0	0
受取利息	0		0	0
雑収入	0		0	0
経常収入合計	0		0	0
【経常支出の部】				
事業費	0		0	0
PresentTree事業	0		0	0
セミナー・ワークショップ	0		0	0
プロモーション企画	0		0	0
カーボンオフセット	0		0	0
Presentfrommother	0		0	0
管理費	0		0	0
給料手当	0		0	0
賞与	0		0	0
退職金	0		0	0
雑給	0		0	0
法定福利費	0		0	0
福利厚生費	0		0	0
退職給付繰入額	0		0	0
採用教育費	0		0	0
外注費	0		0	0
荷造運賃発送費	0		0	0
広告宣伝費	0		0	0
交際費	0		0	0
会議費	0		0	0
旅費交通費	0		0	0
通信費	0		0	0
消耗品費	0		0	0
事務用品費	0		0	0
修繕費	0		0	0
水道光熱費	0		0	0
新聞図書費	0		0	0
諸会費	0		0	0
支払手数料	0		0	0
車両費	0		0	0
リース料	0		0	0
保険料	0		0	0
支払報酬	0		0	0
寄付金	0		0	0
研究開発費	0		0	0
減価償却費	0		0	0
地代家賃	0		0	0
賃借料	0		0	0
租税公課	0		0	0
雑費	0		0	0
少額交際費	0		0	0
支払利息	0		0	0
法人税、住民税及び事業税	0		0	0
経常支出合計	0		0	0
経常収支差額	0		0	0
経常外収益				
固定資産売却益				
経常外収益計	0		0	0
【その他資金収支の部】				
【その他資金収入】				
短期借入金収入				
その他資金収入合計	0		0	0
【その他資金支出】				
短期借入金返済支出				
予備費				
その他資金支出合計	0		0	0
当期収支差額	0		0	0
前期繰越収支差額	0		0	0
次期繰越収支差額	0		0	0

平成22年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表
 NPO法人環境リレーションズ研究所

2011年 3月31日現在

(単位:円)

資産の部		負債の部	
【流動資産】	71,348,671	【流動負債】	9,895,517
現金・預金	66,085,367	未払金	9,580,749
未収金	4,053,054	短期借入金	0
商品	1,209,610	未払法人税等	70,000
前渡金	0	未払消費税	0
立替金	640	未払費用	0
仮払金	0		
未収入金	0	預り金	154,623
【固定資産】	7,994,239	前受金	
【有形固定資産】	7,516,293	未払人件費	90,145
工具器具備品	64,273	負債の部合計	9,895,517
土地	7,452,020		
【無形固定資産】	367,246	正味財産の部	
工業所有権	367,246	期首正味財産	12,958,322
ソフトウェア	0	当期正味財産増加(減少)額	56,489,071
【投資その他の資産】	110,700		
敷金	0		
差入保証金			
長期前払費用	110,700		
資産の部合計	79,342,910	正味財産の部合計	69,447,393
		負債・正味財産合計	79,342,910